2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2021
	№
	388

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 16.11.2017 № 2895
Администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 16.11.2017 № 2895 (в редакции постановлений администрации городского округа Семеновский от 24.12.2020 № 2899), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1.1. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета
	Всего на программу за счет средств местного бюджета предусмотрено 13307370,90 рублей, в том числе по годам:

2018 год — 1 699 000 рублей

2019 год — 1 755 012,63 рублей

2020 год — 2134058,23 рублей

2021 год — 3573100,00 рублей

2022 год – 2573100,00 рублей

2023 год – 2573100,00 рублей

».
1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

1.2.1. В подразделе 2.4 «Перечень основных мероприятий Программы»:

1.2.1.1. В таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Прочие расходы
	2018-2023

	Администрация городского округа Семеновский,

ГКУ НО УСЗН г.о.Семеновский (по- согласованию, Отдел ЗАГС г. Семенов (по согласованию)
	695400
	642078,01
	1315458,23
	1 959

200,00
	959

200,00
	959

200,00
	6530536,23

   ».
1.2.1.2. Дополнить таблицу пунктом 1.39. следующего содержания:

«
	1.39
	Мероприятие.

Оказание материальной помощи  гражданам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, получившим в 2021 году на территории городского округа Семеновский Нижегородской области жилые помещения по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Прочие расходы
	2018-2023
	Администрация городского округа Семеновский
	0
	0
	0
	1000000,

00
	0
	0
	1000000,00

».
1.2.1.3. В таблице строку «Итого:» изложить в следующей редакции:

«
	Итого:
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00
	14307370,90

 ».
1.2.2. Таблицу подраздела 2.6 «Меры правового регулирования» дополнить мероприятием 1.39. следующего содержания:

«
	Основное мероприятие.

1.39. Оказание материальной помощи  гражданам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, получившим в 2021 году на территории городского округа Семеновский Нижегородской области жилые помещения по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Постановление администрации городского округа Семеновский
	Порядок предоставления материальной помощи   гражданам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа
	Администрация городского округа Семеновский
	февраль

».

1.2.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский» подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование муниципальной программы: «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы
	всего
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00

	муниципальный заказчик-координатор
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00

	соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.2.4. В таблице «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.2.4.1. Строку третью изложить в следующей редакции:

«
	Наименование муниципальной программы: «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы
	Всего (1) + (2) + (3)
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00

	(1) расходы местных бюджетов <**>
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00

	(2) юридические лица <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.2.4.2. После строки «Мероприятие. 1.38. Приобретение и установка в жилых домах граждан, относящихся к «группе риска», в первую очередь многодетных семей, автономными пожарными извещателями» дополнить строкой следующего содержания:

«
	Мероприятие.1 39.

Оказание материальной помощи  гражданам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, получившим в 2021 году на территории городского округа Семеновский Нижегородской области жилые помещения по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего (1) + (2) + (3)
	0
	0
	0
	1000000,00
	0
	1000000,00

	(1) расходы местных бюджетов
	0
	0
	0
	1000000,00
	0
	1000000,00

	(2) средства юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
1.2.5. В таблице 7. «Аналитическое распределение средств бюджета городского округа Семеновский на реализацию программы «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы» по мероприятиям подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.2.5.1. Строку «Муниципальная программа (всего)» изложить в следующей редакции:

«
	Муниципальная программа (всего)

	X
	X
	X
	X
	1699000,00
	1755012,63
	2134058,23
	3573100,00
	2573100,00
	2573100,00

».

1.2.5.2. После строки «Мероприятие. 1.38. Приобретение и установка в жилых домах граждан, относящихся к «группе риска», в первую очередь многодетных семей, автономными пожарными извещателями» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Мероприятие.1 39.

Оказание материальной помощи  гражданам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, получившим в 2021 году на территории городского округа Семеновский Нижегородской области жилые помещения по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	487
	1006
	0510125280
	321
	0
	0
	0
	1000000,00
	0
	1000000,00

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                  (Храмова И.В.):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.
Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский

Н.Ф. Носков